04 del 02 de junio de 2004, expedida por el Consejo Superior de 
Política Fiscal -CONFIS-, Modificó el presupuesto de Gastos de la y Resolución de Cormagdalena 
No.000353 del 24 de noviembre de 2021, se adicionó al Presupuesto de Ingresos y Gastos para la 
Vigencia Fiscal 2021, recursos por valor de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES 
QUINIENTOS    OCHENTA    Y    OCHO    MIL    OCHOCIENTOS    VEINTIUN    PESOS    MCTE 
($2.405.588.821)., lo anterior en virtud del ACUERDO DE COOPERACIÓN No. 003 CONVENIO 
MARCO INTERADMINISTRATIVO DE COLABORACIÓN Nº 3022719 CON EL OBJETO DE AUNAR 
ESFUERZOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ENCAMINADAS A MANTENER LA 
NAVEGABILIDAD EN   EL RÍO   MAGDALENA   EN EL   SECTOR COMPRENDIDO   ENTRE

[...]

planteada por las sociedades portuarias SPRB S.A y BITCO S.A., se fijaron honorarios y gastos por 
la suma de cuatro mil trescientos cuarenta y dos millones quinientos ochenta y tres mil pesos 
($4.342.583.760). La Corporación deberá asumir el cincuenta por ciento (50%) de la suma indicada, 
esto es, dos mil ciento setenta y un millones doscientos noventa y un mil ochocientos ochenta pesos 
($2.171.291.880). 

Que, dadas las necesidades planteadas por la oficina jurídica, se requiere acreditar el siguiente 
rubro   de funcionamiento: A031003 - Laudos Arbitrales. 

Que, los rubros de Funcionamiento; A02010100400309 - Otras Máquinas Para Usos Generales Y